estas embarcaciones segUn las areas y durante las dias f1jados en el parrafo precedente. 

Articulo 7°.- Los armadores de las embarcaciones pesqueras seleccionadas a participar en la 
Operac16n Merluza XIII, deberan cubm en su total1dad las gastos que demande dicha operaci6n, el cual 
ha sido fijado en SI. 1.250.00 (Un mil doscientos cincuenta y 00/100 Nuevos Soles) par embarcaci6n 
monto que debe pagarse al lnstituto del Mar del Peru - IMARPE a traves de la Cuenta CorrienteNo. 
0000-281654 del Banco de la Naci6n. 

Articulo 8°.- Los armadores de las embarcaciones pesqueras que participen en la Operaci6n